
Betreff: Anträge der WG Lüderitz 
Datum: 2024-04-25T11:24:32+0200 
Von: "Edith Braun" <edithbraun50@gmail.com> 
An: "Bodo Strube" <bodo.strube@online.de>, "Brohm Andreas" <a.brohm@tangerhuette.de>, 
"Daniel Wegener" <daniel-wegener@web.de>, "Dr. Frank Dreihaupt" <F.Dreihaupt@t-online.de>, 
"Gemeinde Grieben" <info@grieben-elbe.de>, "Marcus Graubner" <marcus.graubner@t-online.de>, 
"Michael Nagler" <michael-nagler@gmx.de>, "Peter Jagolski" <peter.jagolski@web.de>, "Steffi 
Kraemer" <stupsi2809@web.de>, "Tucher Stube" <dietucherstube@t-online.de>, "Uwe Nastke" 
<uwe.nastke@web.de>, "kita-dorfspatzen" <kita-dorfspatzen@tangerhuette.de>, 
"kita.luederitzer.kids@web.de" <kita.luederitzer.kids@web.de>, "m sprunk" <m.sprunk@gmx.de> 
  
  
  
1. fordern wir,  wie bereits gestern im Stadtrat angekündigt  den Bürgermeister auf, eine konkrete Analyse des 
Personals bezüglich der Kinderanzahl je Alter und Gruppe für jede der 10 Einrichtungen unserer  Kita's . Dazu die 
Betreuungsverträge der Eltern nach Summe der Betreuungszeiten und die gesetzlich verpflichtende fachliche 
Erzieheranzahl sowie die  tatsächliche Vorhaltung des Fachpersonals in einer Exeltabelle.  
  
2. Änderung der Gebührensatzung : 
  
Der Stadtrat möge beschließen , dass bei Nichteinhaltung des Betreuungsvertrages die nicht erbrachte 
Stundenleistung den Erziehungsberechtigten rückerstattet wird. 
  
Mit freundlichen Grüßen 
  
Edith Braun, Vorsitzende der WG Lüderitz 
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